
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 16 КОМПЕНСИРУЮЩЕГО ВИДА

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПРИКАЗ

09.01.2024 № 29
г. Санкт-Петербург

О назначении ответственных за организацию
по обеспечению доступности объекта и услуг
для инвалидов в ГБДОУ детский сад № 16 и
оказание помощи инвалидам в преодолении барьеров

На основании федеральных законов № 419-ФЗ от 01.12.2014 г. «О внесенииизменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросамсоциальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», и№181-ФЗ от 24.11.95 «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»в целяхобеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объекту образовательного
учреждения приказываю:
1. Возложить обязанности за организацию работы по обеспечению доступностиобъекта и услуг для инвалидов, инструктаж персонала и контроль за соблюдением
сотрудниками требований доступности для инвалидов в организации на Рейхерд Е.В,заместителя заведующего по АХР.
2. Назначить ответственных за оказание помощи инвалидам в преодолении барьеров
и предоставлении им услуг:
- Шарма Л.И., завхоза по адресу Заневский пр., дом 57, корп.2;
- Волкову Г.Ф., старшего воспитателя по адресу Гранитная ул., дом 64.
3. Провести инструктаж сотрудников об условиях предоставления услуг инвалидам.Ответственный: Рейхерд Е.В., заместитель заведующего по АХР.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

о»

9\
НТ

коб ‹ 4 77 Е.С. Микушева

НМЛОНЫ 7 ус собрМИ |(дер венетевы пеес Тео кедр ©В

ЗУ

Рае

7

©

у,

©

а То,

©, >


